


Strana 2 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí         9. října 2017             41. týden 

pondělí         23. října 2017             43. týden 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA  
PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

  SO           9:00—11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

                středa            11. října 2017             41. týden           

středa           25. října 2017             43. týden          
 

 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Bruntál:    den  Odběry, EKG    

ordinace  

Telefon.: 554 725 473          Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754    Úterý              -            13,00 - 16,30 

          St, Čt, Pá             7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  



Strana 3 

ŘÍJEN 2017 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Vršanová  úprava veřejného prostranství, organizace  

                                     oslav k výročí založení obce                          702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 554737212 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ĆR 

   

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se konají: 

 

v pátek 20. října 2017 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu 21. října 2017 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

 
 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 

nejméně 18 let. 

 

Volební místnost 
 

Ve volební místnosti budou na viditelném místě vyvěšeny vzory hlasovacích lístků 

označené nápisem „VZOR“, dále prohlášení kandidáta o vzdání se kandidatury nebo 

odvolání  kandidátů,  pokud byla doručena do 48 hodin před zahájením voleb;  při 

zjišťování výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží; 

dále  i  případná  informace  o  zřejmých  tiskových  chybách  na  hlasovacích  lístcích 

s uvedením správného údaje. Volební místnost musí být pro každý volební okrsek rovněž 

vybavena zákonem č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně 

a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který musí být 

voličům na jejich žádost zapůjčen k nahlédnutí. 

 

Hlasování 
 

Prokázání totožnosti a státního občanství 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost 

a státní občanství České republiky platným občanským průkazem, nebo platným 

cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 

průkazem. Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno. Je tedy nezbytné, 

aby volič měl u sebe potřebné doklady. 

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento 

průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze zvláštního seznamu 

voličů. Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze zvláštního seznamu voličů 

ve dnech voleb v jakémkoli volebním okrsku na území České republiky, popřípadě 

zvláštním volebním okrsku vytvořeném při zastupitelském nebo konzulárním úřadě 

České republiky v zahraničí. 

Po záznamu ve výpisu ze stálého nebo zvláštního seznamu voličů obdrží volič 

od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem 

příslušného obecního nebo městského úřadu, magistrátu, úřadu městského obvodu nebo 

městské části. Volič, který hlasuje s voličským průkazem, obdrží zároveň hlasovací lístky 

pro volební kraj, v němž se nachází volební okrsek, kam se volič dostavil. 

Ve Světlé Hoře je jeden volební okrsek a tedy jedna volební místnost, a to 

v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře (Světlá 416, Světlá Hora) 



Strana 5 

ŘÍJEN 2017 

 

 

Hlasovací lístky 
Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro každou politickou stranu, politické hnutí 

a koalici. Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem. Hlasovací lístky 

týchž politických stran, politických hnutí a koalic musí být ve všech volebních krajích 

označeny stejným vylosovaným číslem. Pokud některá politická strana, politické hnutí 

nebo koalice nepodaly kandidátní listinu ve všech volebních krajích, zůstane v daném 

volebním kraji toto číslo neobsazeno. Vzhledem k tomu nemusí hlasovací lístky, které 

volič obdržel, tvořit úplnou nepřerušenou číselnou řadu a sada hlasovacích lístků tak 

nemusí obsahovat všechna čísla. 

Na hlasovacím lístku těch politických stran, politických hnutí a koalic, u kterých bylo při 

registraci rozhodnuto o škrtnutí kandidáta, zůstává pořadové číslo na hlasovacím lístku, 

původně určené pro tohoto kandidáta, neobsazené. 

Příslušnost kandidáta k určité politické straně nebo politickému hnutí je na hlasovacím 

lístku vyjádřena zkratkami uvedenými v přiložené informaci. Hlasovací lístky jsou 

opatřeny otiskem razítka krajského úřadu. 

Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny přede dnem 

voleb. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, anebo volič zjistí, že nemá 

k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební místnosti okrskovou 

volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků. 

 

Úprava hlasovacího lístku 
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru 

určeného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič neodebere do tohoto 

prostoru, nebude mu hlasování umožněno. 

V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič vloží do úřední obálky jeden 

hlasovací lístek té politické strany, politického hnutí či koalice, pro niž se rozhodl 

hlasovat. Tím volič dává hlas ve prospěch vybrané politické strany, politického hnutí 

nebo koalice. Zároveň může volič na hlasovacím lístku vybrané politické strany, 

politického hnutí, koalice zakroužkováním pořadového čísla nejvýš u 4 kandidátů 

uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné 

písemné úpravy hlasovacího lístku nemají na posuzování hlasovacího lístku vliv. 

Ve prospěch politické strany, politického hnutí nebo koalice se počítají i takové 

hlasovací lístky, na nichž jsou jména kandidátů škrtnuta, změněna nebo dopsána. 

K takovým úpravám se nepřihlíží. Pokud volič dal na hlasovacím lístku přednostní hlas 

více než 4 kandidátům, počítá se takový hlasovací lístek ve prospěch politické strany, 

politického hnutí nebo koalice, k přednostním hlasům se však nepřihlíží. 

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, 

které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. 

Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud jsou z 

něho patrny potřebné údaje. Hlas voliče je neplatný, je-li v úřední obálce několik 

hlasovacích lístků.   



Strana 6 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 Způsob hlasování 
Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič úřední obálku 

s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do volební schránky. Každý volič 

hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže sám upravit 

hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru 

určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové 

volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit, vložit do úřední obálky, popřípadě i 

úřední obálku vložit do volební schránky. 

 

Hlasování do přenosné volební schránky 

Žádosti o hlasování do přenosné volební schránky podávejte nejlépe do pátku 20. 

října 2017 do 13.00 hod. na tel. č. 554 773 157 nebo 736 536 486 (M. Marková). 

S přenosnou volební schránkou za vámi přijdou dva zástupci okrskové volební 

komise v sobotu 21. října 2017 v dopoledních hodinách!! 

 

Svoz občanů k volbám bude v pátek 20. října 2017 takto: 

 

Podlesí  křižovatka    17: 00 hodin 

   Penzion Podlesí   17: 05 hodin 

 

Suchá Rudná   Ferdinand   17: 10 hodin 

   Klenoty   17: 15 hodin 

 

Stará Voda  trafo     17: 20 hodin 

 

Dětřichovice   autobusová zastávka  17: 40 hodin 

 

Odvoz zpět za 30 minut.  

 

 M. Marková, Obec Světlá Hora 
 

 



Strana 7 

ŘÍJEN 2017 

 

 

Výpis z usnesení ze 38. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 21. 8. 2017 

 
Rada obce schválila: 

 záměr na pronájem nebytového prostoru nacházejícího se v 1. patře domu Světlá 

č.p. 374, Světlá Hora, parc.č. 431 v k.ú. Světlá ve Slezsku, o celkové výměře 

podlahové plochy 20,04 m2 

 smlouvu o dílo k akci „Rekonstrukce hasičské zbrojnice v obci Světlá Hora“ 

uzavřenou mezi firmou František Lukovský, Světlá 389, Světlá Hora a Obcí Světlá 

Hora a pověřila starostu Václava Vojtíška jejím podpisem 

 smlouvu o dílo k akci „Revitalizace veřejného osvětlení v obci Suchá Rudná“ 

uzavřenou mezi firmou Leo Rozsypal, Elektromontáže, Světlá 412, Světlá Hora a 

pověřila starostu Václava Vojtíška jejím podpisem 

 nájemní smlouvu na byt č. 8, Světlá 433, Světlá Hora (DPS)  

 záměr na pronájem části poz. parc.č. 205/6 ostatní plocha o výměře 180 m2 z 

celkové výměry 303 m2 a části poz. parc.č. 1503/1 ostatní plocha o výměře 116 m2 

z celkové výměry 1414 m2 v k.ú. Dětřichovice 

 rozpočtové opatření č. 7/2017 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2017 

 
Rada obce vzala na vědomí: 

 informace k volbám do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konané ve dnech 20. 

a 21. 10. 2017 

 ústní zprávu starosty o aktuálním stavu fotbalového hřiště v obci a zabezpečení 

jeho údržby v nejbližším období 

 
Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 záměry na prodeje pozemků v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce odložit: 

 žádosti o koupi pozemků v k.ú. Světlá ve Slezsku a k.ú. Dětřichovice  
 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o 

ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. svetlahora.cz/

obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou 

usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno nahlížet, 

pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 

30 hod.           

M. Marková, Obec Světlá Hora 



Strana 8 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 Upozornění na nezaplacené poplatky  

 
Upozorňujeme všechny občany, kteří dosud nezaplatili místní poplatek za provoz 

systému, shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a místní poplatek ze psů, aby tak učinili v co nejkratším termínu 

(splatnost poplatku za odpady za IV. čtvrtletí končí 15. 10.!!) 
 

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo budou v nesprávné výši, vyměří 

mu obecní úřad poplatek platebním výměrem, který může být navýšen až o 

trojnásobek, popř. bude poplatek vymáhán exekučně. 
 

Poplatky můžete uhradit přímo do pokladny obce nebo na účet číslo 4200085342/6800, 

variabilní symbol si můžete vyžádat na telefonním čísle 554 773 157 nebo 554 773 153 

nebo e-mailem vodrazkova@svetlahora.cz nebo novakova@svetlahora.cz. 

 

M. Nováková - účetní 

Poděkování občanů:  



Strana 9 

ŘÍJEN 2017 

 

 

Úspěchy studentů ze Světlé Hory 

 
Studenti Střední průmyslové školy stavební v Opavě, Jiří Marek z Podlesí a Jan 

Gondek ze Světlé, slavili v letošním roce velké úspěchy se svými studentskými 

pracemi.  
 

Jiří Marek získal 1. místo v celostátním kole soutěže Velux v kategorii "Freestyle". 

Mezi více než 70 projekty ze středních stavebních škol z celé republiky zaujal porotu 

nejvíce jeho návrh smuteční síně pro obec Světlá Hora. Porota vysoce ohodnotila 

kultivovanost návrhu, výborně zvládnuté urbanistické řešení, architektonické kvality 

objektu a práci se světlem; pochvalně se zmínila i o pozitivním společenském dopadu 

návrhu na místní komunitu a vyzvedla také velmi povedené grafické zpracování.  

Jak uvedl Jiří Marek: „Hlavní myšlenkou bylo vytvoření příjemného a důstojného 

prostředí pro poslední rozloučení pozůstalých se zemřelými. Současná smuteční síň ve 

Světlé Hoře podle mého názoru nevyhovuje současným estetickým, ani technickým 

požadavkům. To mě vedlo k vytvoření projektu nové smuteční síně, který by měl 

znovu oživit jižní část hřbitova a obzvláště pak doplnit poněkud nezajímavou část obce 

o novou, zajímavou architekturu.  

 



Strana 10 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 Ústředním motivem mého návrhu je mytologický námět stromu života symbolizující 

nesmrtelnost, znovuzrození a naději nových začátků. Smuteční síň není nijak 

definována striktními náboženskými symboly, měla by sloužit jako „neutrální půda“, 

místo posledního rozloučení pro všechny lidi bez rozdílu vyznání.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Gondek a jeho dva spolužáci zvítězili v soutěži „Zlepši si techniku“, kterou 

uspořádala Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava. Jde o soutěž v 

prezentačních dovednostech, určenou žákům základních a středních škol. Účastníci 

měli k dispozici pouze pomůcky, které si přinesli v rukou či kapsách, a čtyři minuty 

času. Během nich měli zajímavě předvést a vysvětlit poznatek z vědy nebo techniky. 

Vystoupení Jana Gondeka a jeho spolužáků neslo název „Samonosný most podle 

Leonarda da Vinci“. Více než 500 let starý návrh renesančního génia, určený původně 

hlavně pro vojenství, umožňuje sestavit klenutý most jen z dřevěných trámů či klád, 

bez jakýchkoli spojovacích prvků.  

Svou bezprostředností a nápaditostí kluci zapůsobili na soutěžní porotu natolik, že jim 

letos, stejně jako loni, patřilo první místo.  

 

Jiří Marek (druhý zleva) se svými spolužáky. 



Strana 11 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Je to důkaz toho, že i tady u nás je mnoho mladých šikovných lidí a obec jim touto 

cestou gratuluje a přeje mnoho úspěchů i v budoucí práci. 

 

Za upozornění na tyto mimořádné úspěchy děkujeme Mgr. Ivo Rychtarovi, Ing. Tomáši 

Fischerovi, RNDr. Miloslavě Toufarové ze Střední průmyslové školy stavební v Opavě 

http://www.spsopava.cz/. 

 

Ing. Marie Vršanová, Obec Světlá Hora 

Jan Gondek (první zleva)  se svým týmem. 

http://www.spsopava.cz/


Strana 12 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Školní rok 2017/2018 jsme slavnostně zahájili v pondělí 4. 9. 2017 za přítomnosti 

starosty Města Andělská Hora panem Miroslavem Novotným. Následovalo tradiční 

focení tříd před budovou školy. Fotografie ze slavnostního zahájení najdete také na 

školním webu: www.zsandel.net. Rovněž postupně zahajujeme činnost v zájmových 

útvarech. Jejich definitivní seznam a další aktuality naleznete již brzy na našich 

stránkách a v dalším vydání zpravodaje.  

V úterý 13. září 2017 naši školu navštívilo Divadélko pro školy. Herci Michal 

Moravec a Vít Troníček si připravili pro naše děti z Mateřské školy a žáky základní 

školy dvě divadelní představení. Všem se představení velmi líbilo. Fotografie z tohoto 

kulturního programu můžete shlédnout na webových stránkách školy. 

Již tradičně se na začátku školního roku naši žáci účastní okresního kola v 

přespolním běhu základních škol v Břidličné. Letos se tento závod konal 26. září. O tom, 

jak si naši žáci v této běžecké disciplíně vedli, budeme informovat v příštím vydání 

zpravodaje.  

 

PROJEKTY  

Od 1. září 2017 je naše škola zapojena do projektu „Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ“. Cílem projektu je podpořit 

mateřské a základní školy formou projektů zjednodušeného vykazování formou 

profesního rozvoje pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a pomůže školám při 

společném vzdělávání dětí/žáků, a to možností personálního posílení o školního asistenta 

v MŠ a školního psychologa na základní škole.  

 

Obědy pro děti 

V loňském školním roce se škola zapojila do projektu Obědy pro děti. Cílem tohoto 

projektu je pomoci dětem, které se ocitly v takové životní situaci, kdy si jejich 

rodiče nemohou dovolit zaplatit jim obědy ve školních jídelnách. I v letošním 

školním roce jsme požádali o finanční podporu pro tyto žáky. K získání této podpory 

zbývá souhlas zastupitelů Města Andělská Hora na veřejném zasedání zastupitelstva, což 

je jednou z podmínek přidělení dotace.   

http://www.zsandel.net


Strana 13 

ŘÍJEN 2017 

 

 

Šachy do škol 

Již třetím rokem se naše škola zapojí do tohoto projektu. Cílem projektu „Šachy do škol“ 

není vychovávat šachové mistry, ale nabídnout dětem již v raném věku možnost, aby 

pomocí hry všestranně rozvíjely své mentální schopnosti, které se jim budou hodit nejen 

během školní docházky, ale i v dalším životě. Šachy budou vedeny jako povinný 

vyučovací předmět v rámci matematiky. Zároveň bude v součinnosti probíhat školní 

šachový kroužek.  

 

Sazka olympijský víceboj 

V tomto sportovním projektu mohou naši žáci již po čtvrté porovnat svoje sportovní 

dovednosti se svými spolužáky, ale i se svými vlastními výkony z let minulých. 

V loňském roce naše škola získala od Českého olympijského výboru „Zlatý certifikát“ 

za aktivní účast v tomto projektu. I v letošním roce se budeme snažit absolvovat v plném 

počtu všechny disciplíny. Podrobnější informace o tomto projektu naleznete na 

webových stránkách: 

http://www.ceskosportuje.cz/sazkaolympijskyviceboj/o-viceboji?  

 

Světlohorský desetiboj 

Ve čtvrtek 21. 9. 2017 byl zahájen 2. ročník Světlohorského desetiboje. Tento sportovní 

projekt je zaměřen nejen na naše žáky, ale i na rodiče a ostatní, kteří mají chuť sportovat 

a vyzkoušet různé a pro některé netradiční sportovní disciplíny. Již z názvu je patrné, že 

se bude soutěžit v 10-ti disciplínách, které se uskuteční v průběhu celého školního roku, 

to znamená do deseti měsíců od září 2017 do června 2018. Jednotlivé disciplíny budou 

situovány do ročních období – podzimní, zimní, jarní a letní sporty. Soutěžit se bude tak 

jako v předešlém ročníku v kategoriích: žactvo 1. – 3. třída, žactvo 4. – 6. třída, žactvo 7. 

– 9. třída, ženy, muži.  

 

Obnova školní zahrady 

Hodláme se zapojit do projektu v souladu s podporovanou aktivitou Programu 6. 1. C - 

Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro účely 

EVVO („Přírodní zahrady“). Tento projekt je zaměřen na realizaci úprav venkovních 

areálů a pozemků základních škol a organizací působících v oblasti EVVO pro podporu 

výuky ve venkovním prostředí a rozvoj venkovního zázemí za účelem školního i 

mimoškolního vzdělávání (zejména EVVO, přírodovědného či neintenzivního 

pěstitelství), které probíhá ve venkovním prostředí, v přímém kontaktu s přírodou.  

http://www.ceskosportuje.cz/sazkaolympijskyviceboj/o-viceboji


Strana 14 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 Organizace školního roku 2017/2018 
 

4. září 2017    Zahájení školního roku + I. pedagogická rada 

29. září 2017    Ředitelské volno 

26. - 27. října 2017   Podzimní prázdniny 

9. listopadu 2017   II. pedagogická rada 

9. listopadu 2017   Třídní schůzky 

9. listopadu 2017   Den otevřených dveří  

9. listopadu 2017   Volby do ŠR – zákonní zástupci 

23. prosince 2017 – 2. ledna 2018 Vánoční prázdniny 

11. ledna 2018   Třídní schůzky 

25. ledna 2018   III. pedagogická rada   

31. ledna 2018   Vydání vysvědčení 

2. února 2018    Pololetní prázdniny 

15. února 2018   Karneval 

26. února – 4. března 2018  Jarní prázdniny 

do 1. března 2018   přihlášky na SŠ 

29. – 30. března 2018  Velikonoční prázdniny 

5. dubna 2018   IV. pedagogická rada 

5. dubna 2018   Třídní schůzky 

5. dubna 2018   Výstava výtvarných prací 

13. dubna 2018   Zápis dětí do 1. třídy 

3. května 2018   Zápis dětí do MŠ 

24. května 2018   Akademie  

31. května 2018   Třídní schůzky 

21. června 2018   V. pedagogická rada  

29. června 2018   Konec školního roku + vydávání vysvědčení 

 

Změna termínů vyhrazena! 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Informace ze školní jídelny   
 

Platby stravného na listopad 2017 můžete uhradit v pondělí 30. 10. 2017 v kanceláři 

školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 

14,00 do 15,00 hod. 

 

Bohdana Vikartovská, vedoucí školní jídelny 



Strana 15 

ŘÍJEN 2017 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

 V době hlavních prázdnin a části září se na zahradě školky pilně pracovalo. Všechny 

zahradní prvky, zábradlí, brána a další byly opatřeny novým nátěrem. Za to patří dík p. 

Šamajovi, který uvolnil pracovníky obce, a především p. Náplavovi, který odvedl pečlivou 

práci i se svými kolegy. Dík patří nejen za práci jako takovou, ale především za ochotu a 

vstřícnost, se kterou k našim požadavkům a přáním přistupoval. 

 Září nás obdařilo ještě letním počasím, a tak jsme si zahradních her opravdu užili. V 

novém školním roce nastoupilo do naší školky osm nových kamarádů, kteří se bez větších 

slziček zapojili do her, povídání, malování a všeho, co školka nabízí. 

 V letošním roce o děti v mateřské škole pečují paní učitelky Michaela Horáková, 

Františka Pustějovská a Julie Rezníková a také naše nová kolegyně asistentka pedagoga Jana 

Šubová. Dobroty pro naše bříška připravuje paní Emília Černotová a o příjemné prostředí a 

voňavé peřinky se stará paní Zdenka Meluchová. 

 Ve středu 13. září jsme se vydali za kamarády do ZŠ, kteří nás pozvali na pořad 

Ezopovy bajky. Bylo to super a zažili jsme spoustu legrace. 

 Ve čtvrtek 14. září přijeli do naší školky hasiči ze Světlé Hory, aby nás jako 

každoročně seznámili se svým posláním. Následovala ukázka jejich práce a prohlídka auta. 

Vyzkoušeli jsme si hasičskou přilbu, rukavice a seznámili se i s dalšími pomůckami. Chci 

poděkovat za milé povídání i sladkou odměnu p. Bezovi, který nám je již po několik let 

nakloněn a také p. Bezovi mladšímu za jejich vstřícnost a ochotu. 

 Ve středu 20. září přijela do školky paní Junaštíková s asistenčním pejskem a ukázkou 

Canisterapie. Děti se dozvěděly, jak velkou pomocí může být lidem takový pejsek. Poslechly 

si pohádku a dostaly také otisk tlapičky na památku. 

 V pátek 22. září jsme se ve školce fotografovali a věříme, že firma, která nás již 

dlouhodobě fotí, bude mít pro nás opět hezký dáreček. 

 Poslední středu 27. září přijelo do naší školky divadélko „Šikulka“ s pohádkovým 

představením. A tak jsme se na chvíli přenesli do světa dobra i zla a především také do světa 

fantazie. 

 V druhé polovině září zahájila svou pravidelnou činnost pod vedením p. Michaely 

Horákové logopedická prevence a také školičkový klub Světluška, kde si děti mohou 

vyrábět, malovat, zpívat, prostě dělat vše, na co mají chuť. Tento kroužek vedou paní učitelky 

Františka Pustějovská a Julie Rezníková. 

Co nás čeká. 

 V sobotu 14. 10. 2017 s našimi dětmi přivítáme nové občánky naší obce programem 

veselých básniček i písniček. 

 V úterý 17. 10. 2017 pojedeme s našimi předškoláčky poprvé na projektový den do 

ZŠ za našimi kamarády, kteří již chodí do školy. 



Strana 16 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 

  

Ve čtvrtek 19. 10. 2017 zveme rodiče s dětmi na tradičního Podzimníčka a těšíme se na 

společné podzimní tvoření. 

 

Důležité upozornění!!! 

V době podzimních prázdnin 26. - 27. 10. 2017 bude MŠ uzavřena. 

 

 

Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Dne 14. října 2017 v 10.00 hod. proběhne v obřadní síni 
Obce Světlá Hora slavnostní vítání občánků. 

 
Srdečně zveme všechny rodiče, prarodiče, sourozence a 

ostatní členy rodiny, aby přišli naše malé občánky přivítat. 
 

Program pro naše nejmenší připravila MŠ Světlá Hora. 
Všem rodičům byly zaslány osobní pozvánky. 



Strana 17 

ŘÍJEN 2017 

 

 

Příspěvky zastupitelů 

Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen 

názory pisatele. 

Dlouhé Stráně a Velké Losiny  

V sobotu 9. září se sešlo 45 účastníků ze Světlé Hory a okolí a zúčastnili se zájezdu 

do Velkých Losin a exkurze do přečerpávací elektrárny Dlouhé Stráně.  

 

Po příjezdu na Kouty nás čekal 

průvodce, s kterým jsme vyjeli na 

dolní nádrž, kde jsme si prohlédli 

podzemí elektrárny, zhlédli jsme film 

a pak se vydali na horní nádrž.  I když 

počasí nám nahoře moc nepřálo, byly 

světlé chvilky, kdy bylo možné vidět 

i Praděd.   

Pak jsme se přesunuli do Velkých 

Losin, kde si každý vybral podle 

svého zájmu: prohlídku zámku nebo 

exkurzi do papírny, většina navštívila nové termální koupaliště, ale byl čas i na 

dobrý oběd a návštěvu cukrárny. 

 

Čekání na autobus jsme strávili 

v příjemné vinotéce U Lahvinky, 

kde si každý mohl dát, na co měl 

právě chuť  a probrat s kamarády 

krásně strávený den. 

        

        T. Svobodová, 

zastupitelka 

 

 



Strana 18 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 
NECHCEME FUNKCE, ALE POŘÁDNOU VESNICI. 

V tomto čísle Vám chceme sdělit, proč vlastně píšeme do Zpravodaje. Není to žádná osobní 
zášť a ani ambice zastávat funkce, jak nás podezírají někteří občané a jak o nás šíří někteří 
představitelé obce. Přísaha zastupitele říká: "Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a občanů a řídit se… zákony ČR".  
Tím jsme se zavázali, že budeme dbát na transparentnost, hospodárnost a zákonnost: 

        1. TRANSPARENTNOST 
Je nám vyčítána naše transparentnost proto, že Vás občany = vlastníky obce informujeme ve 
zpravodaji o zákulisí činnosti OÚ a zastupitelů a poskytujeme ověřitelné informace, které byste 
se jinak nikdy nedověděli. Pochopitelně jsme pak trnem v oku některých zastupitelů, proto radní 
obce nám naši zákonné právo omezili, pak i odmítli zveřejnění příspěvku. Přiznání našich práv a 
jeho zveřejnění jsme museli uplatňovat na vlastní náklady až u soudu. Nabízí se otázka, kolik 
stálo obec rozhodnutí radních, kteří soud prohráli (právník, soud, mediátor)? Dozvíme se 
někdy částku uhrazenou z rozpočtu obce? Zaplatí tuto částku starosta a radní ze své kapsy, 
když nekonali se znalosti a pečlivostí v jejich honorované funkci? 

         2. HOSPODÁRNOST 
Je nám vyčítána kritika špatného hospodaření, např. když se nám nelíbí, že starosta objednal 
(třetím rokem) audit hospodaření obce u soukromého auditora, dle jeho vyjádření 
v zastupitelstvu obce na náš dotaz, za poplatek cca 17 tis. Kč ročně. Je toto podle Vás 
hospodárné, když při objednání auditu na kraji by nám byl audit vypracován zdarma? Auditu 
kraje se starosta tedy zjevně obává. A my - občané mu to jako beránci zaplatíme. 

          3. ZÁKONNOST 
Od r. 2014 se neprovádějí investiční akce transparentně otevřenou veřejnou zakázkou s 
uveřejněním, což neumožňuje vybrat tu nejvýhodnější a obvykle nejlevnější nabídku. 
Informace pro Vás, jak probíhá (má probíhat) investování: 1. ZO schválí výdaje. 2. Rada a OÚ 
připraví podmínky veřejné zakázky 3. OU zveřejní zakázku 4. Hodnotící komise vybere vítěze. 5. 
RO schválí vítěze zakázky, smlouvu o dílo.  6. OÚ (starosta) dále jedná dle rozhodnutí RO. 
Proč obec nezveřejňuje výzvy k podání cenových nabídek, (od roku 2014 je to určitě přes 4 mil. 
Kč), které by tyto zakázky zlevnily? Proč máme na obci evidovanou veřejnou zakázku, o které 
rada obce (RO) nerozhodla? Proč máme na obci zmanipulované výběrové řízení od hodnotící 
komise (HK), kterou stanovil starosta (ve složení starosta, radní a pracovník OÚ), což mu zákon 
nepovoluje? Proč HK vybrala „vítěze“, když 14 dní předem už starosta tuto zakázku údajnému 
"vítězi“ bez zveřejnění výzvy zadal? Navrhovali jsme usnesení do ZO, aby obec všechny 
investiční akce prováděla přes dotace, ale zastupitelská koaliční většina toto usnesení upravila a 
vložila tam na návrh radního „pokud to bude možné“. Proč investiční akce prováděné přes 
dotace nepřekročily při zateplování kabin a OÚ částku plnění z uzavřených smluv o dílo? Proč u 
ostatních akcí je tento stav opačný? Proč obec uhradila ze svého rozpočtu výdaje nad smluvně 
uzavřené plnění (od roku 2014 je to určitě přes 1 mil Kč), bez rozhodnutí RO? Proč nám není do 
ZO předkládáno vyúčtování po každé ukončení akci, jak bylo schváleno a zákonem uloženo do 
plnění RO a OÚ? Prostě porušování zákonů na každém kroku kde se jen podíváte. 
Ztotožňujeme se s názorem jednou občana, který řekl: "Zákony a obec Světlá Hora se 
nepotkávají" k tomu dodáváme: Kdo není ochoten vykonávat funkci zastupitele čestně a ve 
prospěch obce a občanů, tak by měl z toho vyvodit osobní zodpovědnost! 

Toto je názorové sdělení zastupitelů obce Pavla Skály a Aloise Šimčíka. 



Strana 19 

ŘÍJEN 2017 

 

 

SVĚTLOHORSKÁ TSUNAMI  a Festival dračích lodí na přehradě 

Slezská  Harta  25.-27.8.2017 

 
Létu sice definitivně odzvonilo, musím však připomenout poslední prázdninový 

víkend v zátoce Slezské Harty v Leskovci nad Moravicí. Tady se po roce konal další 

ročník  Festivalu dračích lodí  a pádleři Světlohorské tsunami nemohli chybět. 

Letošním ročníkem projelo neuvěřitelných  52 posádek a kvůli tomu musel  být závod 

rozdělen na tři dny. V pátek proběhly tréninky, a hned tohoto dne se povětrnostní 

podmínky  postaraly o práci 

pro vodní záchranáře 

„utopením“ jedné z dračích 

lodí. Nikdo však nebyl 

zraněn ani utopen  a následné 

sobotní závody na 200m 

sprintu a  nedělní závod na  

kilometrové trati již  

proběhly za krásného počasí, 

s velkým počtem diváků a   

bez problémů. A jak se dařilo 

nám? Opravdu podařený  

víkend to pro nás byl. Prvním 

sobotním  závodem  sprintu  

jsme na trati 200m zvítězili  a zajistili si tak účast do dvanáctky nejlepších posádek, 

celkové deváté místo  bylo pro nás velkým úspěchem. Nedělní závod jsme opět 

rozjeli jak se říká ve velkém stylu a celkově jsme  na kilometrové trati obsadili krásné 

osmé místo.  Děkujeme 

moc všem sponzorům za 

pomoc pro zajištění 

zázemí a za finanční, 

jedlé i pitné dary, moc si 

toho vážíme - Obec 

Světlá Hora, Město 

Andělská Hora, Jatky 

Světlá Hora, ELAP, Fa-

Bio, Wittory, Stavby 

Lukovský, Bucmen I, 

Světelská Pohoda  a  

fanoušci. Děkujeme 

všem, kteří jste tam byli 

s námi anebo jste  nás sledovali on-line. A za rok? Už dnes víme, že Světlohorská 

tsunami bude poslední srpnový víkend roku 2018  na startu již pátého ročníku 

Festivalu dračích lodí. Fotografie a ohlasy najdete na www.dracilodeharta.cz  a 



Strana 20 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 
Hasičská soutěž v Suché Rudné  
 

Tradičně druhý pátek v srpnu se v Suché Rudné konala pohárová soutěž hasičských 

družstev, která byla zároveň součástí oslav 750. let obce Světlá Hora. 

Bohužel bývá i tradicí této soutěže, že nám počasí nepřeje a i letos nám po celou dobu 

klání pršelo. Hasiči jsou však odolní a nepřízeň počasí jim nevadí. Do 14. ročníku tak 

v deset hodin večer nastoupilo 17 družstev mužů a 7 družstev žen. Dobrou náladu 

divákům a soutěžícím rozdával úžasný moderátor Honza Šmatlák alias Šmitry, který 

nezklamal a každé družstvo řádně ocenil svým povzbuzováním.  

Také časomíra šlapala na jedničku, za což děkujeme Dominiku Bezovi.  

A jak nakonec celé klání dopadlo? Vyhráli všichni, kteří se zúčastnili!  

Nejlepších časů však dosáhli muži Vrbna pod Pradědem s časem 20,83; na krásném 2. 

místě se umístili po delší době domácí ze Suché Rudné – 21,19 a na 3. místě skončili 

Velké Kunětice s časem 22,07. 

V kategorii žen vyhrály ženy z Karlovic s časem 27,66, které tak obhájily i loňské 

vítězství, druhé byly ženy z Vrbna pod Pradědem – 28,76 a na třetím místě se 

umístily ženy ze Zátora – 34,71. 

Mimochodem družstvo žen z Karlovic je složeno ze Suché Rudné a Karlovic a již 

druhou sezónu běháme v tomto mix - složení. Za Suchou Rudnou tak bojují Verča 

Burgetová, Terka Hájková, Zuzka Balharová a moje maličkost. Chceme soutěžit, tak 

proč nespojit své síly s podobným družstvem. A myslím, že nám to klape!  

Na upořádání soutěže jsme si tzv. „mákli“. Dlouhá příprava předem, samotný průběh 

akce a posléze úklid areálu a likvidace „následků“ nás všechny ocenila spokojeností 

zúčastněných. 

Děkuji touto cestou nejen členům našeho sboru, ale i ostatním, kteří se podíleli na 

zdárném průběhu akce: Honza Šmatlák alias „Šmitry“, Dominik Beza, Ola 

Michálková, Zlatka Ranošcová.  

Dále děkujeme Obci Karlovice za bezplatné zapůjčení stolů a lavic a SDH Karlovice 

za zapůjčení materiálu a pomoc s přípravou a konáním soutěže. 

Na závěr bych chtěla poděkovat sponzorům 14. ročníku noční soutěže: 

Ski areál Annaberg Andělská Hora 

Obec Světlá Hora 

Ing. Jan Peřinka – Lyžařské běžecké tratě Suchá Rudná 

Ing. Lukáš Hrubý – firma DOLMENS building, s.r.o. 

p. Pavla Mádrová - Holzberg Suchá Rudná 

ing. Oldřich Zelený 

Naděžda Klíčová, Mnichov 311, Vrbno pod Pradědem 

Manželé Jan a Helena Čapkovi 

p. Ivana Mozolová 

Vladimír Barčík ml. 

Přemysl Hájek 

Edita Barčíková, jednatelka  

 

 



Strana 21 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 

Zumba na rybníku 

 
V sobotu 9. 9. se konal druhý ročník "Zumby na rybníku aneb loučení s 

prazdninami ". V celkem ucházejícím počasí se našlo nemálo odvážlivců z řad dětí i 

dospělých, kteří si s námi zatancovali. 

 

Za to jim bylo odměnou občerstvení zdarma a nějaký pamlsek. 

Nakonec si většina zařádila v pěně, kterou přichystali hasiči. 

Za sebe můžu říct, že tuto akci považujeme za velmi vydařenou a z toho máme my 

pořádající velkou radost. 

 

 

Velké díky patří sponzorům Láďovi Piškovi, Liboru Kochanovi a nejvíc 

DOBROVOLNÝM HASIČŮM ze Světlé Hory, kteří si místo volna udělali čas na 

děti.  

Budeme se s vámi těšit opět příští léto na 4. ročníku.  

 

Andrea Lukaštíková, Veronika Haluzová a Ivana Mozolová 

 

 

Za Světelskou pohodu: 

Pozor, změna termínu: 

 Kurs keramiky plánovaný na pátek 13.října se překládá na čtvrtek 

12.října opět od 17 hodin.  

        Monika Vilímcová 



Strana 22 

ŘÍJEN 2017 

 

 

  



Strana 23 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 



Strana 24 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 
 



Strana 25 

ŘÍJEN 2017 

 

 

Obec Světlá Hora vyhlašuje soutěž 
 

O NEJCHUTNĚJŠÍ VÁNOČNÍ CUKROVÍ 
Je pro vás pečení vánočního cukroví koníčkem a chcete se 

pochlubit, jak dobré kousky pečete? 
 

Přineste ochutnat soutěžní vzorky  

v sobotu 2. prosince do přístavby MŠ od 10:00 do 12:30. 
 

Vyhodnocení soutěže proběhne při rozsvěcování vánočního 
stromu v 16:30 hod. 

 

Od 13 hod bude v přístavbě připraven i doprovodný program a 

možnost posezení u něčeho dobrého! 



Strana 26 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 

 

INZERCE 
 
 

Finanční a pojišťovací kancelář ve Vrbně pod Pradědem, 
zřizuje pobočku pro zájemce z oblasti Světlé Hory, Andělské Hory a 

přilehlého okolí. 

V místě:      Stará Voda č.p. 116 
Ve dnech:   úterý a čtvrtek 
V čase:        16:30 – 18:00 hod.…nebo dle domluvy! 

 
Dále ve spolupráci s M& M  reality, a.s., vyřizujeme zprostředkování nákupů, 
prodejů a výkupů nemovitostí.  
Komplexní finanční poradenství pro naše klienty zdarma.  
  
Kontakt:  Miroslav DULAJ 
               Mob.: +420 734 467 297 

               E-mail: vrbno.vrbno@centrum.cz 

 

 

 

Přivýdělek NOVÁ ŠANCE www.pracevevolnu.cz“ 

 

Nabízíme revizi stávajících smluv, pojištění nemovitostí se slevou až 60%, 
pojištění vozidel za atraktivní ceny, cestovní pojištění, úrazové a životní 

pojištění dospělých a dětí, firemní pojištění, stavební pojištění, investiční 

spoření. 

mailto:vrbno.vrbno@centrum.cz
http://www.pracevevolnu.cz


Strana 27 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 

 

   RETRO  

    OKÉNKO  
 

Říjen 1983 
Jesle Světlá Hora o činnosti BSP 

Naše brigáda nese název „BSP českého svazu žen“. Činnost a práce naší BSP je 

velmi pestrá a bohatá. Soutěžíme v odborářské soutěží „ZZ“, plníme úkoly dalšího 

vzdělávání jednotlivých členů. Za I. pololetí roku 1983 jsme odpracovaly 137 

brigádnických hodin. Většina hodin byla odpracována na zlepšení pracovního prostředí 

jeslí. Členky brigády se starají o údržbu parku u pomníku Osvoboditelů. Činnost našich 

členek se zaměřuje i na práci s mládeží. Např. p.  Hrubá vedla pionýrský oddíl jisker. 

za kolektiv BSP 

s. HOLKŮ, vedoucí jeslí 

 

Říjen 1989 
Vyhlášení ankety 

Základní organizace Českého svazu žen ve Světlé spolu s DV Jednoty pod záštitou 

MV NF vyhlašují anketu pod názvem „Kytička za ochotu a úsměv“ prodavačkám 

prodejny potravin, smíšeného zboží, textilu, pracovnicím pošty, čistírny a kadeřnictví. 

Anketu vyhlašujeme na měsíc říjen-listopad. Výsledky ankety zpracuje ustavená 

komise a budete s nimi seznámeni ve zpravodaji v měsíci lednu 1990. 

 
 

 
 
 

 



Strana 28 

ŘÍJEN 2017 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci října 

oslaví svá životní jubilea 
 

88 let - Edeltruda Hofmannová, Světlá 
87 let - Danuše Skácelová, Suchá Rudná 
84 let - Dana Peštová, Světlá 
81 let - Helena Malá, Světlá 
78 let - František Rosenbach, Světlá 
78 let - Božena Nováková, Světlá 
77 let - Danuše Ludvíková, Dětřichovice 
76 let - Eva Podoláková, Suchá Rudná 
75 let - Alena Panáčová, Dětřichovice 
74 let - Jiřina Grundová, Světlá 
71 let - Věra Pallová, Dětřichovice 
70 let - František Prajza, Světlá 
70 let - Rostislav Kameníček, Světlá 
70 let - Jan Komárek, Suchá Rudná 
65 let - Nikola Sideras, Světlá 
65 let - Zdeněk Hrubý, Světlá 
60 let - Valtraud Janušová, Světlá 
60 let - Karol Murín, Světlá 
 
Rozloučili jsme se….  Ladislav Vrážel, Podlesí 

 
Juraj Darida, Světlá 

 

 
Přivítali jsme…..  Nikolas Meluch, Světlá 
 
 

Řekli si své ANO…. 
Kaple Nejsvětější Trojice, Suchá Rudná 

Martin Kühnel, Andělská Hora a Katrin Hackenbergová, Bruntál 
Tomáš Knop, Brno a Lucie Bilíková, Široká Niva 

 

Obřadní síň Světlá 

Jan Kutlák a Jana Morávková, oba Bruntál 
 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2017. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod 

číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. října 2017 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 23.10.2017 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 23.10.2017 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Marie Vršanová. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

